

Parda Ryszard

17.11.2014 r.

Członek Obwodowej Komisji Wyborczej

W Zarębach

Notatka do protokołu Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach.

Podczas głosowania przewodnicząca lub wiceprzewodnicząca dostarczyły na stół do członków Obwodowej Komisji Wyborczej karty do głosowania na radnych do Miasta i Gminy Chorzele nieopieczętowane. Członkowie komisji nie zauważyli, że karty do głosowania na radnych do Rady Miasta i Gminy są nieopieczętowane pieczęcią Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach. Nieopieczętowanych 32 sztuki kart do głosowania do Rady Miasta i Gminy zostały wydane wyborcom. Wyborcy dokonali na tych kartach wyboru na poszczególnych kandydatów do Rady Miasta i Gminy Chorzele. Komisja z uwagi na brak pieczęci na tych kartach do głosowania uznała te karty za nieważne. Te nieważne karty do głosowania mogły mieć wpływ na ostateczny wynik głosowania na radnego.



Ryszard Parda

17.11.2014 r.



Załącznik do protokołu z wyborów do Rady Miasta i
Gminy Chorzele w Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach.

Karty do głosowania były stemplowane od godziny 6:00 rano przez wszystkich członków Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach. Tę czynność wykonywał również członek Komisji Pan Ryszard Parda. Około godziny 7:00 Przewodnicząca poinformowała innych członków Komisji o ich obowiązkach. Wówczas Pan Ryszard Parda porzucił zbulwersowany stemplowanie kart. Wtedy Przewodnicząca powierzyła Panu Ryszardowi Pardzie obserwację urny i kabin wyborczych, z czego Pan Parda był bardzo niezadowolony. Sytuacja zrobiła się trochę napięta. Od samego początku Pan Ryszard Parda był zaangażowany po stronie jednego z kandydatów na Radnego Miasta i Gminy Chorzele tworząc swoim zachowaniem niesprzyjającą atmosferę w czasie głosowania. Gdy Pan Ryszard odmówił wypełnienia swojego obowiązku, stemplowanie kart przejęła inna osoba. Być może ta sytuacja zaważyła o tym, że część kart do głosowania została nieopieczętowana, czego Obwodowa Komisja Wyborcza w Zarębach w tym czasie nie była świadoma. Wówczas, kiedy członkowie Komisji dostrzegli, że znajdują się karty nieostemplowane, natychmiast je opieczętowano. Pan Ryszard Parda będąc członkiem Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach również nie zauważył, że karty do głosowania na radnych do Rady Miasta i Gminy Chorzele są nieostemplowane. Przewodnicząca wiele razy prosiła członków Komisji o zwracanie uwagi, czy na wszystkich kartach do głosowania znajduje się pieczęć Obwodowej Komisji Wyborczej. Zaistniała sytuacja jest wynikiem błędu ludzkiego.

Christyna Piórkowska
Małgorzata Brzeziniak

Krzysztof Nowak
Kowalska Joanna
Michał Lewicki Stefaniale

Manne
Michałak

Chorzele, 17 listopad 2014 r.

Miejska Komisja Wyborcza

w Chorzelach

**Stanowisko Miejskiej Komisji Wyborczej w Chorzelach
w sprawie stwierdzenia nieprawidłowości
przy ustaleniu wyniku wyborów do Rady Miejskiej w Chorzelach
w obwodzie głosowania w Zarębach (Numer okręgu: 12, nr obwodu 10)**

Miejska Komisja Wyborcza w dniu wyborów tj. w dniu 16 listopada 2014 r. ok. 19 wieczorem otrzymała wiadomość, że w Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach (Numer okręgu: 12, nr obwodu 10) członkowie tejże komisji zorientowali się, że posiadają nieostemplowany pieczęcią obwodowej komisji wyborczej pakiet kart do głosowania do Rady Miejskiej w Chorzelach w ilości ok. 100 szt.

Po próbie telefonicznego wyjaśnienia sprawy przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Chorzelach Panią Irenę Danelską z Przewodniczącą Obwodowej Komisji Wyborczej Panią Hanną Michalak stwierdzono, że prawdopodobną przyczyną nieostemplowania pakietu było przeoczenie członków obwodowej komisji wyborczej w Zarębach.

Komisja wydała wyborcom do głosowania 32 karty do głosowania nieostemplowanych pieczęcią obwodowej komisji wyborczej w Zarębach. Pozostałe 68 opieczętowano. Po otwarciu urny, wyjęciu kart i ich przeliczeniu uznano te karty jako karty nieważne. Sytuacja opisana mogła mieć wpływ na końcowy wynik wyborów do Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Chorzelach pani Irena Danelska skontaktowała się z Biurem Wyborczym w Ostrołęce, przedstawiła zaistniałą sytuację. Uzyskała informację, że karty nieostemplowane, które zostały wrzucone do urny będą uznane za nieważne. Informację tę przekazała niezwłocznie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach p. Hannie Michalak.



Agnieszka Siemka
Stanisław Frączek
Miłogost Czapliński
Bartosz Kobrowski
Irena Danelska
Stanisława Kowalska

W dniu 18.11.2014r o godz. 11.27 na skrzynkę urzędnika wyborczego wpłynął zarzut postawiony przez Panią Agnieszkę Sierutę - członka Miejskiej Komisji Wyborczej w Chorzelach dotyczący pracy Obwodowej Komisji Wyborczej w Zarębach.

Zebrani członkowie komisji w składzie: Irena Danelska – przewodnicząca, Alicja Grabowska -zastępca, Bartosz Zaborowski –członek, Teresa Kowalska – członek (pozostali członkowie komisji tj. Stanisław Frączek i Krzysztof Czaplicki byli nieobecni i nie zostali zapoznani z zarzutem, pełny skład komisji wyborczej pełnił dyżur w dniu 17.11.2014 od godz. 16.00 do godz. 18.00, pani Agnieszka Sieruta nie wspominała o wniesieniu jakiegokolwiek zarzutu) stwierdzają, że sprawa dotycząca sytuacji podczas wyborów w Obwodzie Wyborczym nr 10, Okręg Wyborczy nr 12 w Zarębach została wyjaśniona bezpośrednio w dzień wyborów przez Przewodniczącą MKW, po konsultacji z Komisarzem Wyborczym.

Zgodnie z rozdziałem VII Uchwały PKW z dnia 22 września 2014 r. odnośnie przekazywania protokołów głosowania terytorialnym komisjom wyborczym punkt 95 którego treść brzmi:

„Po otrzymaniu informacji o przyjęciu protokołów głosowania przez właściwe terytorialne komisje wyborcze przewodniczący obwodowej komisji przekazuje w depozyt wójtowi wszystkie paczki z dokumentami. Ponadto komisja przekazuje wójtowi pieczęć komisji i nakładki na kartę głosowania sporządzone w alfabecie Braille'a. Sposób przekazania należy uzgodnić wcześniej z osobami, którym materiały są przekazywane. Dokumenty stanowiące depozyt przechowywane są w archiwum urzędu gminy i mogą być udostępnione wyłącznie na żądanie Sądu Najwyższego, sądów powszechnych, prokuratury i Policji”

Głosy nieważne były zabezpieczone zgodnie z procedurami.

